
UCHWAŁA NR LVI/347/23 
RADY GMINY SŁAWNO 

z dnia 8 lutego 2023 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Celestynowie oraz przekształcenia 
Publicznej Szkoły Podstawowej im. ks. Jana Twardowskiego w Kamieniu przez utworzenie 

podporządkowanej jej organizacyjnie Szkoły Filialnej w Celestynowie, obejmującej strukturą 
organizacyjną klasy I-III wraz z oddziałem przedszkolnym 

Na podstawie art. 89 ust. 1,3,6,9 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 i art. 95, ust. 3-5 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2021 r., poz. 1082 2018 r., poz.2245, z 2021, poz. 762, z 2022r. poz.655, 
poz.1079, poz.1116, poz.1383, poz.1700, poz.1730, poz.2089, z 2023 r. poz. 185) oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz.40) Rada Gminy Sławno uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Podejmuje się zamiar likwidacji z dniem 31 sierpnia 2023 r. Publicznej Szkoły Podstawowej 
w Celestynowie; Celestynów Nr 24; 26-332 Sławno oraz zamiar przekształcenia Publicznej Szkoły 
Podstawowej im. ks. Jana Twardowskiego w Kamieniu, Kamień Nr 64, 26-332 Sławno przez utworzenie 
podporządkowanej jej organizacyjnie Szkoły Filialnej w Celestynowie, obejmującej strukturą organizacyjną 
klasy I-III, wraz z oddziałem przedszkolnym. 

§ 2. Uczniom klas I-VIII Szkoły Podstawowej im. ks. Jana Twardowskiego w Kamieniu zapewni się 
możliwość kontynuowania nauki w dotychczasowej Szkole w Kamieniu, Kamień Nr 64 . 

§ 3. Uczniom klas IV-VIII Szkoły Podstawowej w Celestynowie zapewni się możliwość kontynuowania 
nauki w Szkole Podstawowej im. ks. Jana Twardowskiego w Kamieniu, Kamień Nr 64, 26-332 Sławno. 

§ 4. Uczniom klas I-III Szkoły Podstawowej w Celestynowie wraz z oddziałem przedszkolnym zapewnia 
się możliwość kontynuowania nauki w utworzonej Szkole Filialnej w Celestynowie, mieszczącej się 
w budynku zlokalizowanym w miejscowości Celestynów Nr 24; 26-332 Sławno, podporządkowanej 
organizacyjnie szkole podstawowej im. ks. Jana Twardowskiego w Kamieniu, Kamień Nr 64; 26-332 Sławno. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sławno. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stanisław Zdulski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3E0FEE3-A37E-42B2-A1FB-9D8A7DE25D44. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 89 ust. 1 ustawy Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082; z późn. zm.) szkoła publiczna 
może być zlikwidowana przez organ prowadzący z końcem roku szkolnego, po zapewnieniu przez ten organ 
możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu. Organ prowadzący zobligowany 
jest, co najmniej na sześć miesięcy przed terminem planowanej likwidacji, zawiadomić o tym zamiarze 
rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty. 

Procedura likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Celestynowie oraz przekształcenia Publicznej 
Szkoły Podstawowej im. ks. Jana Twardowskiego w Kamieniu przez utworzenie podporządkowanej jej 
organizacyjnie Szkoły Filialnej w Celestynowie, obejmującej strukturą organizacyjną klasy I-III, wraz 
z oddziałem przedszkolnym rozpoczyna się od podjęcia uchwały intencyjnej. Uchwała ta jednocześnie 
upoważnia Wójta Gminy Sławno do dalszego postępowania przewidzianego w art. 89 ustawy Prawo 
oświatowe. 

Wobec powyższego, zawiadomienie podmiotów wymienionych powyżej, nastąpi na podstawie niniejszej 
uchwały w nieprzekraczalnym terminie do końca lutego 2023 r. 

Celem powyższej reorganizacji, jest konieczność dostosowania sieci szkół prowadzonych przez Gminę 
Sławno do realnych potrzeb wynikających z zachodzących zmian demograficznych oraz związaną z tym 
koniecznością racjonalizacji wydatków budżetowych ponoszonych na realizację zadań oświatowych. 

Aktualnie Publiczna Szkoła Podstawowa w Celestynowie jest szkołą o mało licznej strukturze 
organizacyjnej klas I-VIII z oddziałem przedszkolnym. Liczba uczniów w/g SIO – stan na 30.09.2022 r. w tej 
szkole wynosi 44 (w tym 6 dzieci z Ukrainy). Do szkoły uczęszcza również 1 dziecko o niepełnosprawności 
intelektualnej w stopniu głębokim, które nie jest przypisane do żadnego oddziału. W roku 2022/2023 do 
oddziału przedszkolnego uczęszcza 17 dzieci. W szkole funkcjonuje punkt przedszkolny, do którego uczęszcza 
18 dzieci. 

Przewidywaną ilość dzieci w poszczególnych klasach po połączeniu obrazuje poniższa tabela: 

Wyszczególnienie I II III IV V VI VII 
SP Kamień 6 4 0 11 13 10 18 
SP Celestynów 0 0 6 7 7 8 6 
Liczba dzieci po połączeniu  18 20 18 24 

Z analizy danych demograficznych wynika, że przewidywana liczba uczniów w obwodzie Szkoły 
Podstawowej w Celestynowie w kolejnych latach utrzyma się na zbliżonym do siebie poziomie z tendencją 
malejącą. 

Z powodu niewielkiej i zmniejszającej się liczby uczniów subwencja oświatowa nie pokrywa kosztów 
funkcjonowania szkoły. Wzrastające drastycznie koszty utrzymania szkół (ceny energii, gazu, koszty 
wynagrodzeń osobowych) wymuszają konieczność wprowadzenia zmian w ich funkcjonowaniu. Subwencja 
oświatowa otrzymywana przez gminę nie wystarcza na finansowanie zadań edukacyjnych. Corocznie ze 
środków własnych gmina Sławno dokłada środki na funkcjonowanie gminnej oświaty. Jest to tendencja 
wzrostowa. W ubiegłym roku szkolnym 2021/2022 gmina dołożyła na bieżące finansowanie szkół kwotę 6 551 
148,56 zł. Mała liczba dzieci w Szkole w Celestynowie generuje bardzo wysokie koszty kształcenia na 1 
ucznia. Z ekonomicznego punktu widzenia najbardziej korzystnym sposobem racjonalizacji struktury 
organizacyjnej systemu edukacji na terenie gminy jest likwidacja Szkoły Podstawowej w Celestynowie przy 
jednoczesnym utworzeniu Szkoły Filialnej i przeniesienie uczniów klas IV-VIII do innej szkoły. 

 Przedstawiona mała liczba uczniów w klasach ma swoje dalsze negatywne konsekwencje w postaci 
niemożności zapewnienia uczniom optymalnych warunków nauczania, wynikające między innymi 
z prowadzenia zajęć edukacyjnych w tzw. klasach łączonych. Aktualnie mała liczebność klas i ograniczenia 
budżetowe wymuszają organizację nauki w klasach łączonych. Jest to optymalny i uciążliwy sposób 
organizowania pracy w szkole. Czynnik ten znacząco redukuje możliwość indywidualnej pracy nauczyciela 
z uczniami z różnych roczników. Podczas zajęć następuje rozproszenie uwagi ucznia. Kiedy jeden z roczników 
omawia lekcje głośno, drugi w tym czasie odrabia zadaną pracę. Łączenie oddziałów na zajęciach powoduje 
również konieczność dzielenia czasu nauczania przez nauczyciela na dwie jednostki czasowe. Należy zwrócić 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3E0FEE3-A37E-42B2-A1FB-9D8A7DE25D44. Podpisany Strona 1



uwagę na fakt, iż w małych klasach następuje zatracenie poziomu rywalizacji, satysfakcji oraz prawidłowych 
relacji między uczniami. Wymaga zaznaczenia, że jedynie wyjątkowo - z uwagi na "szczególnie trudne 
warunki demograficzne lub geograficzne" - dopuszcza się organizację nauczania w klasach łączonych  (art. 96 
ust. 4ustawy - Prawo oświatowe). W małych grupach trudno o wzorcowe funkcjonowanie zdolnych uczniów, z 
których inni mogliby brać przykład, a co za tym idzie o dążenie do współzawodnictwa.  

Przewidywane przekształcenie jest procesem w ramach szerszej reorganizacji sieci szkół w Gminie Sławno, 
która ma przede wszystkim poprawić warunki nauki dzieci. W żadnym obszarze nie pogorszy tych warunków 
i nie ograniczy powszechnej dostępności do szkoły. Aktualnie ze względu na małą liczebność klas 
i ograniczenia budżetowe nauka odbywa się w klasach łączonych. Jest to optymalny i uciążliwy sposób 
organizowania pracy w szkole. 

Proponowana reorganizacja sieci szkół uwzględniająca likwidację Publicznej Szkoły Podstawowej 
w Celestynowie oraz przekształcenie Publicznej Szkoły Podstawowej im.ks. Jana Twardowskiego w Kamieniu 
przez utworzenie podporządkowanej jej organizacyjnie Szkoły Filialnej w Celestynowie, obejmującej strukturą 
organizacyjną klasy I-III, wraz z oddziałem przedszkolnym i kontynuowanie nauki uczniów klas IV-VIII 
w Szkole Podstawowej im. ks. Jana Twardowskiego w Kamieniu nie pogorszy dostępu uczniom do nauki, 
a wprost przeciwnie, wpłynie na jego poprawę. W chwili obecnej szkoła w Kamieniu dysponuje nowoczesną 
bazą dydaktyczną, salą gimnastyczną, boiskiem sportowym, dobrze wyposażonymi pracowniami 
przedmiotowymi. 

Z dniem 31 sierpnia 2023 roku Szkoła Podstawowa im. ks. Jana Twardowskiego w Kamieniu zostanie 
przekształcona poprzez utworzenie podporządkowanej jej organizacyjnie Szkoły Filialnej w Celestynowie, 
obejmującej strukturą organizacyjną klasy I-III wraz z oddziałem przedszkolnym. 

Gmina Sławno organizuje na szeroką skalę dowóz uczniów do szkół. W celu zapewnienia bezpiecznego 
dotarcia uczniów do szkół finansujemy również dowóz uczniów mieszkających w odległości krótszej niż 
przewiduję to art. 39 ust. 1 ustawy – Prawo oświatowe . Po reorganizacji uczniowie kl. IV-VIII, będą mieli 
zapewniony dowóz do szkoły w Kamieniu. Likwidacja Szkoły Podstawowej w Celestynowie i jednoczesne 
utworzenie Szkoły Filialnej jest przedsięwzięciem najbardziej optymalnym w stosunku do uwarunkowań 
demograficznych, społecznych i ekonomicznych. Pozwoli na właściwe wykorzystanie budynku dla potrzeb 
uczących się tam najmłodszych dzieci klas I-III oraz oddziału i punktu przedszkolnego, zapewniając im 
odpowiednią przestrzeń do zabawy i nauki. 

Przy podjęciu przedmiotowej uchwały brano pod uwagę przede wszystkim dobro naszych dzieci, ich dalsze 
funkcjonowanie w otaczającym świecie oraz racjonalne gospodarowanie środkami publicznymi. Podjęte 
działania zapewnią dzieciom likwidowanej placówki oświatowej możliwość pobierania nauki w większych niż 
dotychczas grupach rówieśniczych, co z kolei pozwoli zapewnić tym uczniom lepsze uspołecznienie 
i sprawniejsze funkcjonowanie w grupie rówieśniczej. 

Rezygnacja z nauki w klasach łączonych wpłynie pozytywnie na poziom kształcenia. Do obowiązków 
organu prowadzącego jest wyrównywanie szans edukacyjnych oraz tworzenie optymalnych warunków do 
rozwoju ucznia. Kolejnym czynnikiem uzasadniającym podjęcie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej 
w Celestynowie i jedoczesnego utworzenia Szkoły Filialnej są wysokie koszty utrzymania w stosunku do 
liczby dzieci uczęszczających. 

Rodzice i mieszkańcy miejscowości z obwodu szkoły Podstawowej w Celestynowie od kilku lat byli 
sukcesywnie informowani o zamiarze likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Celestynowie 
i przekształcenia Publicznej Szkoły Podstawowej im. ks. Jana Twardowskiego w Kamieniu przez utworzenie 
podporządkowanej jej organizacyjnie Szkoły Filialnej w Celestynowie, obejmującej strukturą organizacyjną 
klasy I-III wraz z oddziałem przedszkolnym. 

W celu formalnego zainicjowania procesu likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Celestynowie oraz 
przekształcenia Publicznej Szkoły Podstawowej im. ks. Jana Twardowskiego w Kamieniu przez utworzenie 
podporządkowanej jej organizacyjnie Szkoły Filialnej w Celestynowie, obejmującej strukturą organizacyjną 
klasy I-III, wraz z oddziałem przedszkolnym niezbędne jest podjęcie przez Radę Gminy Sławno uchwały, 
w terminie umożliwiającym przekazanie stosownej informacji rodzicom uczniów, związkom zawodowym oraz 
Łódzkiemu Kuratorowi Oświaty w celu wyrażenia opinii w przedmiotowej sprawie. Ostateczna decyzja 
o likwidacji placówki oraz przekształceniu szkoły wymagać będzie odrębnej uchwały Rady Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3E0FEE3-A37E-42B2-A1FB-9D8A7DE25D44. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



